

Nr 51.

Av herr **Hage**, om pension åt arbetaren *Erik Johan Sandling*.

Enligt bestämmelserna i kungl. kungörelsen av den 8 november 1918, gällande fr. o. m. den 1 januari 1918 (sv. förf.-saml. nr 859), utgår pension till förmän och arbetare, som uppnått 55 levnadsår samt under minst 25 år varit anställda vid statens järnvägsbyggnader, statens vattenfallsverks byggnadsavdelning eller liknande statens arbetsföretag.

Någon liknande bestämmelse angående pensions utgående torde däremot ej finnas för förmän och arbetare, vilka fylla ovannämnda ålders- och anställningskrav men under sin anställningstid varit sysselsatta i andra statsarbeten, exempelvis fortifikationsarbeten m. m. Ej heller torde några dylika bestämmelser existera för det ej obetydliga antal arbetare m. fl., vilka under olika delar av sitt liv omväxlande arbetat inom ovannämnda statsarbeten.

En arbetare av sistnämnda slag, som enligt mitt förmenande borde ha lika rätt till pension, som om han hela sin anställningstid endast varit anställd vid statens järnvägsbyggnader, är arbetaren Erik Johan Sandling, nu bosatt i Unbyn, Över-Luleå församling, Norrbottens län, vilken arbetat dels vid fortifikationen i Boden, dels vid järnvägsbyggnadsarbeten m. m. under en mycket lång tid. Då nämnde arbetare nu är i beroende av understöd samt då därtill kommer, att han *ådragit sig en skada under arbetet i statens tjänst* — vilket framgår av ett inlämnat läkarebetyg —, anser jag, att det är rimligt, att han erhåller en lämpligt avvägd statspension.

Under hänvisning härtill tillåter jag mig härmed att till respektive utskott överlämna en del betyg och handlingar, utvisande bland annat de tider, som arbetaren i fråga varit sysselsatt i statens arbeten, och hemställer jag under hänvisning till ovanstående motivering samt till nämnda intyg m. m.,

att riksdagen måtte besluta bevilja arbetaren Erik Johan Sandling i Unbyn en mindre pension, som med hänsyn till vederbörande anställningstid m. m. kan anses lämplig.

Stockholm den 19 januari 1927.

Ernst Hage.

